h. *Mandantes* seu *cogentes* intelliguntur, qui publica auctoritate praediti aut imperio iubent sepulturam, aut vi vel metu alios cogunt ad sepeliendum. Sunt auctores qui putent etiam personas *privata auctoritate* mandantes seu cogentes posse committere hoc delictum<sup>110)</sup>. Certe *parochus, sepelientes* vel sepulturae *assistentes* censuram non incurrunt. Sponte vero sepulturam eisdem donantes contrahunt interdictum ab ingressu ecclesiae Ordinario reservatum (cf. can. 2339 et infra n. 108).

c. *Infideles*, qui sine baptismo decesserint; catechumeni autem qui nulla sua culpa sine baptismo moriantur, baptizatis accensendi sunt et proinde sepultura ecclesiastica donandi (cf. can. 1239).

113) „etiamsi crematio ad normam canonis 1203 § 2 non sequatur" (decla- ratio Pontificiae Commissionis ad Codicis canones authentice interpretandos 10 nov. 1925; A. A. S. XVII. [1925] p. 583).

u4) Aliter sentire videtur *Eichmann* (I. c. § 46) qui partem essentialem se- pulturae ecclesiasticae ponit in exsequiis secundum ritus liturgicos.

<sup>115)</sup> E. g. *Cappello*, I. c. n. 401; *Cocchi*, I. c. n. 179; *Chetodi*, I. c. o. 73; *Cerato*, I. c. n. 42.

» «) Cf. *Coronata* IV, 1966; *Vermeersch-Creusen* III, 538.

*Apostatae a fide, haeretici, schismatici, aliive sive excommunicati ave interdicti* ii tantum qui sepultura ecclesiastica privantur; ergo apostatae *notarii*, etsi non sint vitandi nec ulli sectae adhaeserint, dummodo publice constet eos fuisse haereticos et in haeresi decessisse, sive notorietate iuris sive facti haeretici et schismatici *notarié sectae addicti*, excommunicati vel interdicti post sententiam condemnatoriam vel declaratoriam; hi autem omnes solum, nisi ante mortem aliqua dederint poenitentiae signa (cf. can. 1240). Ita enim interpretanda videntur verba „contra praescriptum can. 1240, § 1“<sup>117)</sup>.

d. Delictum constituitur tantum per mandatum vel coactionem sepeliendi eos, qui et in can. 1240, § 1 et in can. 2339 expresse nominantur. Igitur poena non incurritur (licet peccetur), si agitur de massonicis, suicidis, mortuis ex duello, vel de iis qui mandaverint corpus suum cremari aliisque publicis peccatoribus sepeliendis, nisi sint notorie excommunicati<sup>118)</sup>.

e. Cum lex habeat verba „*ausi fuerint*“ quaelibet imputabilitatis imminutio eximit ab hac poena. Ergo cum in Austria ex lege civili haeretici in duplici casu sepeliri debeant in coemeterio catholicorum, notandum est eos censuram non incurrere, qui non proprio nomine, sed vi legis civilis vel nomine superioris sepulturam mandant vel alios ad sepeliendum cogunt.